212, 311a, 313a, 315b, 341a, 351, 413, 414a, 423

TACITE
Vie d'Agricola.XXI.3.

(32)
statut :

E. de Saint-Denis (CUF)

*Sequens hiems saluberrimis consiliis absumpta ; namque ut homines dispersi ac rudes eoque in bella faciles quieti et otio per uoluptates adsuescerent, hortari priuatim, adiuuare publice, ut templa, fora, domos extruerent, laudando promptos, castigando segnis : ita honoris aemulatio pro necessitate erat. Iam uero principum filios liberalibus artibus erudire, et ingenia Britannorum studitis Gallos anteferre, ut qui modo linguam Romanam abnuebant, eloquentiam concupiscerent. Inde etiam habitus nostri honor et frequens toga ; paulatimque discussum ad delenimenta uitiorum, porticus et balnea et conuiuiorum elegantiam ; idque apud imperitos humanitas uocabatur, cum pars **SERVITUTIS** esset.*

413, 423

TACITE
Vie d'Agricola. XXIV.

(33)
 statut :

E. de Saint-Denis (CUF)

*Quinto expeditionum anno nave prima transgressus ignotas ad id tempus gentis crebris stimul ac prosperis procellis domuit ; eamque partem Britanniae quae Hiberniam aspicit copiis instruxit, in spem magis quam ob formidinem, si quidem Hibernia medio inter Britanniam atque Hispaniam sita et Gallico quoque mari opportuna ualentissimam imperii partem magnis in uicem usibus miscuerit. Spatium elus, si Britanniae comparetur, angustius, nostri mari insulas superat. Solum caelumque et ingenia cultusque hominum haud multum a Britannia differunt : melius aditus portusque per commercia et negotiatores cogniti. Agricola expulsum seditione domestica unum ex regulis gentis exceperat ac specie amicitiae in occasionem retinebat. Saeppe ex eo audiui legione una et modicis auxiliis debellari obtinerique Hiberniam posse ; idque etiam aduersus Britanniam profuturum, si Romana ubique arma et uelut e conspectu **LIBERTAS** tolleretur.*

TACITE
Vie d'Agricola.XXV.2.

(34)
statut :
INCERTAIN*

E. de Saint-Denis (CUF)

Ceterum aestate, qua sextum officii annum inchoabat, amplexus ciuitates trans Bodotriam sitas, quia motus uniuersarum ultra gentium et infesta hostili exercitu itinera timebantur, portus classe explorauit ; quae ab Agricola primum adsumpta in partem uirium sequebatur egregia specie, cum simul terra, simul mari bellum impelleretur, ac saepe isdem castris pedes equesque et nauticus miles mixti copiis et laetitia sua quisque facta, suos casus attollerent, ac modo siluarum ac montium profunda, modo tempestatum ac fluctuum aduersa, hinc terra et hostis, hinc uictus Oceanus militari lactantia compararentur. Britannos quoque, ut ex CAPTIVIS audiebatur, uisa classis obstupefaciebat, tamquam aperto mari sui secreto ultimum uictis perfugium clauderetur. Ad manus et arma conuersi Caledoniam incolentes populi, magno paratu, maiore fama, ut mos est de ignotis, obpugnare ultro castella adorti, metum ut prouocantes addiderant : regrediendumque citra Bodotriam et cedendum potius quam pellerentur ignavi specie prudentium admonebant, cum interim cognoscit hostis pluribus agminibus inrupturos. Ac ne superante numero et peritia locorum circumiretur, diuiso et ipse in tris partes exercitu incessit.